

Møteinnkalling

Utval:	Valnemnda
Møtestad:	Grand hotel Terminus, Bergen
Dato:	08.03.2016
Tid:	08:30- 9.00

Dagsorden:

Kl 08.30 – 9.00 Saksbehandling

Dersom nokon av utvalet sine medlemmer ikkje kan møta og må melda forfall, vert dei bedne om å gjere dette snarast ved å fylle ut skjemaet på www.hordaland.no/forfall eller sende melding til folkevalde@hfk.no.

Innkallinga gjeld valde medlemmer i Valnemnda. Ved eventuelt forfall frå faste medlemmer vil varamedlemmer bli kalla inn særskilt.

Sveinung Valle
utvalsleiar



Sakliste

Utvals- saknr	Innhald	Arkiv- saknr	U.Off.
PS 1/16	Godkjenning av møteinnkalling		
PS 2/16	Godkjenning av møtebok forrige møte		
PS 3/16	Søknad om permisjon frå verv	2015/8173	
PS 4/16	HOG energi - val av nytt styremedlem 2016 - 2019	2014/12933	
PS 5/16	Ymse		

PS 1/16 Godkjenning av møteinnkalling

PS 2/16 Godkjenning av møtebok forrige møte



Arkivnr: 2015/8173-175
Saksbehandlar: Ingeborg Borgen Takle

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Valnemnda	3/16	08.03.2016
Fylkestinget	23/16	08.03.2016

Søknad om permisjon frå verv

Samandrag

Representanten Tom-Christer Nilsen, Høyre, har teke til i stilling som statssekretær med arbeidsstad Oslo og søker om permisjon frå alle verv i Hordaland fylkeskommune.

I samråd med praksis vert det rådd til å gi permisjon for den tida han innehar stillinga.

Forslag til innstilling

1. Tom-Christer Nilsen får permisjon frå verva som medlem i fylkestinget, fylkesutvalet, valnemnda, fylkesvalstyret, medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet, medlem i Innovasjon Norge, regionalt styre, varamedlem i styret for BKK AS og varamedlem i styret for Business Region Bergen (forslag) i den tida han innehar stilling som statssekretær.
2. For den tida Tom-Christer Nilsen har permisjon, gjer fylkestinget slike val:
 - a) Medlem i fylkestinget etter opprykk:
 - b) Medlem i fylkesutvalet:
 - c) Medlem i fylkesvalstyret:
 - e) Medlem i valnemnda:
 - f) varamedlem i styret for Business Region Bergen:
 - g) medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet:
 - h) medlem i Innovasjon Norge, regionalt styre (forslag):
 - i) varamedlem i styret for BKK AS:

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
fylkesdirektør økonomi og organisasjon

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 08.01.2016

Representanten Tom-Christer Nilsen, Høyre, har i e-post 02.01.16 søkt om permisjon frå fylkeskommunale verv. Han skriv:

«I og med at jeg tiltrer som statssekretær med arbeidssted Oslo, ber jeg om permisjon fra mine verv fra og med januar 2016 og i funksjonstiden som statssekretær, ettersom det er forbundet med stor vanskelighet å ivareta vervene.»

Nilsen har følgjande verv utanom fylkestinget og fylkesutvalet:

- Medlem i fylkesvalstyret
- Medlem i valnemnda
- Varamedlem i styret for Business Region Bergen
- Medlem i Kontaktutvalet for Bergensprogrammet
- Medlem i Innovasjon Norge, regionalt styre (forslag)
- Varamedlem i styret for BKK AS

Det vert lagt til grunn at permisjonen gjeld den tida han innehar stilling som politisk rådgjevar i departementet.

Rettsleg grunnlag

Fritak frå teneste i verv på grunnlag av søknad er regulert i kommunelova § 15 nr. 2 som lyder:

"2. Kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad fritta, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet."

Om korleis regelen er å forstå er det i kommentarane til kommunelova (Overå/Bernt: Kommuneloven med kommentarer) teke inn m.a.:

"Fritak er betinget av at vedkommende "ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjømte sine plikter i vervet". Fritaksgrunn vil i første rekke være at søkerens arbeidsforhold, dårlig helse eller andre velferdsgrunner gjør det ekstra byrdefullt å oppfylle de plikter vervet medfører. Avgjørelsen må nødvendigvis bli temmelig skjønsmessig. Forhold som politisk motgang, endret politisk oppfatning eller utilfredshet med organets arbeid vil imidlertid etter tradisjonell lære som utgangspunkt ikke kunne kvalifisere til fritak. Men etter at man i loven nå også har tatt inn ordet "belastning" som alternativ til "vanskelighet", kan man ikke helt utelukke slike forhold som fritaksgrunn i situasjoner hvor de har ført til helsemessige eller sosiale belastninger for et medlem, jf. NOU 1990: 13 s. 185 hvor det blant annet uttales: "Utvalget vil vise til at det kan være usikkert hvor langt begrepet "uforholdsmessig vanskelighet" rekker og foreslår derfor formuleringen "...den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning ..." for å klargjøre at det også kan være andre forhold enn de som er nevnt overfor som kan gjøre det svært vanskelig for en representant å fortsette i vervet, og hvor det derfor kan være rimelig å fritta vedkommende."

Vurdering

Det har vore praksis for å gi fritak/permisjon for verv i fylkeskommunale organ for å skjømte rikspolitiske verv. Sjølv om det skal leggjast til grunn ei streng vurdering for å gi fritak, er det fylkesrådmannen si vurdering at stillinga som statssekretær kan vera vanskeleg å kombinera på ein god måte med fylkeskommunale verv. Fylkesrådmannen rår difor til at det vert gitt permisjon og føreteke suppleringsval.

Dersom Nilsen får permisjon frå verva, bør det gjerast suppleringsval for den tida han har permisjon. Kommunelova § 16 Opprykk og nyvalg regulerer forholdet:

«3. Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og fylkesting, kommunestyrekomité og fylkestingskomité trer endelig ut, velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Organet skal suppleres fra den samme gruppe som den uttredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det så langt det er mulig velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.

5. Er antallet varamedlemmer eller en gruppes varamedlemmer til formannskapet, fylkesutvalget eller et annet folkevalgt organ valgt av kommunestyret eller fylkestinget blitt utilstrekkelig, kan kommunestyret eller

fylkestinget selv velge ett eller flere faste eller midlertidige varamedlemmer. Suppleringsvalg skal skje fra den gruppen som har et utilstrekkelig antall varamedlemmer. Viser det seg at denne fremgangsmåten fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av varamedlemmene til organet eller gruppens varamedlemmer, skal det så langt det er mulig velges nytt varamedlem fra det underrepresenterte kjønn. Myndigheten til å foreta suppleringsvalg til andre organer enn formannskapet eller fylkesutvalget kan delegeres til formannskapet eller fylkesutvalget.»



Arkivnr: 2014/12933-10
Saksbehandlar: Beate Bergsholm

Saksframlegg

Saksgang

HOG energi - val av nytt styremedlem 2016 - 2019

Samandrag

Hordaland fylkeskommune er deltakar i HOG energi. HOG energi har vel 60 medlemmer inkludert fylkeskommunen. HOG energi skal ivareta Hordaland sine samla interesser innafør energinæringa, og samstundes medverka til å gi regionen ny styrke til å møte utfordringane innafør petroleumsbransjen i åra som kjem. HOG energi gjennomfører óg prosjekt i eigen regi eller på vegner av medlemene. I tillegg til dei årlege meldemsidebraga, er ein stor del av verksemda i HOG energi finansiert med driftsstøtte frå mellom anna Hordaland fylkeskommune.

Fylkeskommunen ønskjer å vere representert i styret i HOG energi.

Forslag til innstilling/vedtak/avgjerd

Som medlem i styret for HOG energi foreslår Hordaland fylkeskommune

.....

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Bård Sandal
fylkesdirektør regional utvikling

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

PS 5/16 Ymse